INDICAÇÃO Nº 230/2006

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita que sejam viabilizadas gestões junto aos órgãos competentes,  para que seja efetivada a instalação de  um posto de atendimento dos Correios, no Bairro Maçaranduba, consoante abaixo-assinado em apenso (14 folhas),  encaminhado pela Associação dos Moradores dos Bairros Olaria e Maçaranduba (AMBOM).

JUSTIFICATIVA

A implantação de um posto de atendimento dos Correios no bairro Maçaranduba vai beneficiar, além dos moradores do citado bairro, os dos bairros adjacentes, bem como, das empresas que se utilizam dos serviços postais com freqüência, o que requer a  especial atenção da Administração Pública para com o  pedido em tela.

Sala das Sessões, 14 de Junho de 2006.

	RAPHAEL PRADO

	PRESIDENTE DA MESA

PAGE